Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3
имени Василия Антоновича Ермолаева села Шедок

муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ
От31.08.23г.​ ​ ​ ​ ​ ​ ​                 №295-ОД

О назначении компенсационной денежной выплаты на питание
обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, для которых организовано

обучение на дому
В соответствии с Порядком обеспечения питанием обучающихся

общеобразовательных организаций, реализующих основные
общеобразовательные программы - образовательные программы начального
общего образования, образовательные программы основного общего
образования, образовательные программы среднего общего образования, а
также обеспечение бесплатным двухразовым горячим питанием
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов
в муниципальных общеобразовательных организациях за счет бюджетных
ассигнований бюджета муниципального образования Мостовский район,
утвержденного постановлением администрации муниципального
образования Мостовский район от 14 апреля 2022 года №348 «Об
утверждении Порядков обеспечения бесплатным питанием и денежной
компенсацией обучающихся в бюджетных и частных общеобразовательных
организациях, реализующих основные общеобразовательные программы -
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования за счет средств федерального бюджета, средств
бюджета Краснодарского края, а также бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования Мостовский район», в целях обеспечения
организации питанием в общеобразовательных организациях,
осуществляющих в качестве основной цели их деятельности
образовательную деятельность по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить списки детей с ОВЗ, детей – инвалидов для назначения
компенсационной денежной выплаты на питание обучающихся с ОВЗ и
детей-инвалидов, для которых организовано обучение на дому и
корректировать их по мере поступления детей данной категории
(Приложение 1).

2.Классным руководителям 1-11 классов:
1)проинформировать родителей, обучающихся 1-11 классов о

возможной мере социальной поддержки;
​ 2)сформировать папки с документами для «МКУ ЦБУО», в
соответствии с Порядком.

3)вести табель учета питания обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья и детям-инвалидам;

4)предоставлять табель учета питания обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья и детям-инвалидам ежемесячно в последний день
месяца.

3.Назначить компенсационную денежную выплату на питание
обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов, для которых организовано обучение
на дому в соответствии с Приложением 1 настоящего приказа.

4.М.А. Забугиной, социальному педагогу, ответственному за
предоставление обучающимся с ограниченными возможностями здоровья и
детям-инвалидам бесплатного горячего питания, в том числе в виде
компенсации, ежемесячно, в последний день месяца, подавать сведения о
фактическом предоставлении бесплатного горячего питания обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам в «МКУ ЦБУО»
муниципального образования Мостовский район.

5.Е.В. Петряевой, ответственному за ведение школьного сайта,
разместить на официальном сайте данный приказ.

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
7.Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МБОУ СОШ № 3
имени В.А. Ермолаева села Шедок​ ​ ​ ​ ​ С.В. Полякова

С приказом ознакомлены:​ ​ ​ ​ ​ ​ М.А. Забугина
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Е.В. Петряева

Приложение 1
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ к приказу от «____» _______2023г.
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № ______-ОД
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ МБОУ СОШ №3

имени В.А. Ермолаева села Шедок

​ ​ ​ ​ ​ ​

С П И С О К
получателей денежной компенсации за питание обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья,
обучение которого организовано на дому

 МБОУ СОШ № 3  имени В.А. Ермолаева села Шедок, 2023 - 2024 уч. год

№
п/п

Класс Ф.И.О.  Статус ребенка

1. 3 «А» Чернов Артём Константинович​  Ребенок с ОВЗ

2. 4 Михайлюк Виктория Викторовна Ребенок с ОВЗ

3. 4 Баутинова Маргарита Кирилловна Ребенок с ОВЗ

4. 7 «А» Карлышев Степан Николаевич Ребенок с ОВЗ